tati

tati comparata, & comparanda. Et ideo Domini mei, & vestræ bonitati, charitati, & pietati cupio semper illa immolata & immolada, vt per ipsum, & vestra merita mundentur, & ornentur, & sic aliquid acquirant bonitatis. Quod si aliquid occurrerit, vt verisimiliter timeo, Deo & vobis disciplens, & aduersum, hoc utique non volo, nec est, nec unquam sit meæ voluntatis. Et vt perfectius sit, nunquam meæ voluntatis, supplicio humillime, vt mihi impetrare dignemini. Cum his ergo per vos sic mundatis & ornatis, una cum vestrīs meritis, & precibus, Deo pro tanto Sacrificio oblati, & pro quocunque alio beneficio, obsecro vos, gratias agatis illi, deprecan tes, vt ipse misereatur mei, & omnium pro quibus ego orare teneor & desidero, & postulatus sum, & specialiter pro quibus istud sanctissimum Sacrificium, suę maiestati obtuli, siue offer-

E XERCITATIONES

re debui, & cooperemini, vt ipse pro sua laude & gloria nos omnes sibi faciat gratos, & nostra omnia accepta sint illi.

Deinde omnes vires, & sensus interiores & exteriores animæ & corporis mei, subiecti imperio ipsius Domini mei, vna mecum iubilate.

(Laudate Dominum in sanctis eius : laudate eum in firmamento virtutis eius) videlicet in gloriosa virginne Maria, & in virtute fidei ipsius firmissima.

(Laudate eum in virtutibus eius) videlicet Angelicis spiritibus, qui dicuntur virtutes eius.

(Laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius) scilicet in Patriarchis, Prophetis, & cæteris sanctis vniuersis antiqui temporis usque ad nativitatem Christi : circa quos in multis mirabilibus multipliciter manifesta est magnitudo potestatis, sapientiaz & virtutis ipsius. (Lau-

(Laudate eum in sono tubæ) scilicet Apostolorum & Euangelistarum, quorum sonus prædicationis ad modum tubæ exiuit in orbem terrarum.

(Laudate eum in Psalterio) obedi-
entiæ septuaginta, & aliorum primo-
rum discipulorum (& cithara) pati-
entiæ sanctorum martyrum.

(Laudate eum intympano) sancto-
rum Confessorum (& choro) sancta-
rū virginū, & continentiū, choros cœ-
lestes cū I E s v sponsō suo ducentium.

(Laudate eum in cordis) sanctarū
viduarum (& organo) bonorum &
bonarum coniugum.

(Laudate eum in cymbalis bene so-
nantibus) vere pœnitentium.

(Laudate eum in cymbalis iubila-
tionis) amantium, in vita contempla-
tiua sese exercentium.

(Omnis Spiritus laudet Dominum)
ea scilicet laude, qua te laudauerūt spi-
ritus boni, quando se confirmatos &

EXERCITATIONES

alios damnatos viderunt. Hoc est enim summum desiderium meum.

ALLOCVTIO AD ANIMAM.

CVM ergo tu paupercula anima mea in tua natura & essentia vere sis spiritualis substantia, & spiritus, quemadmodum & alii spiritus, à Deo creatus, de quo multum illi teneris esse grata, quia si ipse voluisset te nō creare, vel serpentem aut turpissimam rem creare potuisset, cui suam nobilissimam essentiam non communicaret. Cum, inquam, sis ad ipsius imaginem & similitudinem nobilissime creata, insuper & ipsius gratia speciali per baptismum à malis & damnatis spiritibus, & eorum potestate liberata, de quo debes illi esse magis grata.

Et ultra hęc ex ipsius maiori gratia, bonis spiritibus tam cœlestibus, quam terrestribus viris vere spiritualibus, in

hac

hac sancta religione sociata licet indi-
gnissima vnde maximè debes illi esse
grata. Et super hæc omnia, ipsius ab-
undantiori gratia & misericordia, in
loco isto sancto ad laudandum ipsum
cum omnibus sanctis spiritibus spe-
cialiter collocata: vnde super omnia
debēs esse gratissima, & ad laudandum
ipsum omni tempore cum omni exal-
tatione promptissima & fidelissima.
Nimirum si voluisset Deus, iuxta me-
rita tua, ante multa tempora in infer-
no fuisses locata. Ut ergo possis eun-
dem tam misericordem Dominum
Deum tuum dignè laudare, debes cū
beato Petro, verè digno laudatore, e-
undem Dominum Deum tuum trina
confessione, summe, summe, summe
plusquam alii amare, & cum eodem
Petro propter prædictum amore o-
mnia relinquere, mundo & tibi ipsi
perfectius, quam prius moriendo &
renunciando, & cum eodem Petro

eun-

EXERCITATIONES

eundem Dominum sequi , & imitari per vias suas, non tuas, obedienter, & perfectius quam prius ambulando. Insuper cum eodem Petro in amore praedicto , crucem tuam post Dominum tollere , omnia aduersa per ipsum super te missa vel permissa, patienter tolerando. Sed & generaliter cum eodem & pro eodem amore, omnem vitiorum somitem in te penitus mortificare: somitem videlicet concupiscentiae carnis, concupiscentiae oculorum, & superbiæ vitae extinguendo.

At quoniam sine ipso nihil horum poteris facere, debes ipsius misericordiam in adiutorium & omnium sanctorum merita & suffragia , ad haec perficienda incessanter inuocare & obsecrare, & unde mecum ex toto corde , ex tota anima , ex tota mente & virtute dicere.

Kyri-

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Ave Maria. Et ne nos inducas. *Versus.* Lætamini in Domino, & exultate iusti. Et gloriamini omnes recti corde. Deus exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat.

O R E M V S.

DEVS qui nos concedis omnium Sanctorum tuorum merita venerari, da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere, & eorum meritis & precibus omnia peccata nostra præterita, heu, heu, heu, inte, aut in quemcunq; commissa, vere pœnitendo sic deflere presentia, & omnia tentamenta sic vincere & delere, & omnia futura per tuam gratiam sic præcavere, & ulterius in omnibus debitissimis virtutibus nos sic perseveranter exercere, præsertim in supradictis perfectis

EXERCITATIONES

fectis dilectione , ab renunciatione , imitacione , tolerantia , & mortificatione , te laudando cum sancto Petro , tibi ita viriliter & finaliter adhaerere , ut tu in nobis , & nos in te manendo , mutuo nos valeamus fœliciter & inseparabiliter possidere , & te cum Patre & Spiritu sancto , cum latititia & gloria omnium electorum tuorum laudare , per omnia secula seculorum . Amen.

ALIÆ

ALIÆ ORATIO- NES EX PHA- RETRA.

*EFFUSIO SEV MEDITA-
tio cordis, gratias agentis pro benefi-
ciis Dei generaliter, haud incongruè
post Eucharistia sumptionem exer-
cenda. Et certè nullus deberet viue-
re Christianus, qui hoc, aut simi-
li modo quotidie Deo non
gratias age-
ret.*

OMnipotens sempiterne Deus, vi-
ta mea, omne bonum meum,
& vniuersa fœlicitas mea tu es. Ego
autem terræ puluis, & miser vermi-
culus terræ, ante faciem tuam sto, te
laudare, tibique gratias agere gesti-
ens. At quia hoc dignè non possum,
nec quod tibi offeram habeo, offero
tibi

EXERCITATIONES

tibi omnium sanctorum Angelorum
hominumq; virtutes ac merita : imo
& Christi I E s v filii tui laudem, & a-
morem, quibus te colit, & amat, pro
omnibus misericordiis , donis, & be-
neficiis mihi ingratissimo à te Domi-
ne Deus meus vnquam collatis. Tibi
enim confiteor amantissime Pater, ti-
bi gratias ago, teque adoro, & laudo,
quia tu me ex immensa charitate, &
gratuita bonitate tua creasti ad imagi-
nem & similitudinem tui. Tu varias
propter me creaturas in ysum & mi-
nisterium creasti , tu me ab exordio
vitæ meæ , vsque ad hanc horam in
corpore, & anima pauisti , & fouisti :
tu me ab innumeris periculis animæ,
& corporis atque malis aut præserua-
sti, aut eripuisti: tu in peccatis grauis-
simis me putidum, aberrantem, tibi
contumeliosum, & mundo scandaloso-
sum, tot annis longanimiter tolerasti:
nec quod millies , atque millies com-

me.

merueram, in sceleribus meis me damnasti (heu quod interea, qui minus te offenderunt quam ego, ad inferna descenderunt) sed ad salutis viam, licet surdum, varijs instinctibus, atque modis admonuisti, & reducere fugientem, ac renitentem voluisti, donec tandem potenti virtute malitiam meam tua benignitate superans, & cuncta circa me ordinans, ad hunc salutiferum viuendi statum me conuertisti: non desinens præterea hucusque benefacere mihi, qui tibi in omnibus ingratus, inutilis, atque infidelis sum.

*Hic possent cogitari singularia beneficia
tibi collata, & pro illis gratiæ agi.*

Cæterum, vt tecum in perpetua gaudeam fœlicitate, nullaque peccata quamlibet grandia, me queant à te separare, filium tuum præmisisti in mundum, quem etiam in dolores,

EXERCITATIONES

pœnas, ignominias, ad crucem & mortem propter me exposuisti.

Eia benignissime Iesu, Dei unigenite, ad te nunc me conuerto agne mansuetissime, & mitissime Iesu, quid retribuam tibi pro omnibus, que tribuisti mihi? Adoro, laudo, benedicoque te pro incarnatione, passione, & amarissima morte tua, pro laboribus, & fatigationibus tuis, pro incommodis, atque ærumnis, & pro quibuslibet aduersitatibus, atque tristitiis, pro pœnis, & doloribus, pro vulneribus, acliuoribus, pro lachrymis, atque gemitibus, pro contumeliis, opprobriis, atque sanguineis guttis pro me effusis, & potissimum pro maxima ad nos charitate tua, quam vel in hoc maximè nobis ostendisti, quod te ipsum etiam in cibum nobis sumendum dedisti, & usque in finem seculi hoc modo in Sacramento te nobiscum mansurum promisisti, ad cui-

ius

ius participationem sæpius, & etiam
nunc dignatus es me admittere. Pro
quibus omnibus, cum aliud non ha-
beam benignissime IESV, offero tibi
temetipsum, id est, merita, virtutes,
gratitudinem, passionem, & mortem
tuam, simulque omnium sanctorum
tuorum, in vnione charitatis illius,
quæ de cœlî te traxit in aduersa mul-
ta, & usque in mortem crucis, & qua-
patri tuo ibi te obtulisti pro nobis.
Desidero autem o amabilissime IESV
(si possibile foret) etiam solus tam
dignè te laudare, tam diligere, tamque
fideliter seruire, & placere tibi ad glo-
riam tuam, quantum omnes, & singuli
tam Angeli, quam homines te laudant
& diligunt. Et propterea, etiam in
horum omnium vnione laudis, ac a-
moris offero, & resigno tibi me ipsum
per suauissimum cor tuum, in omne
beneplacitum tuum, ad gloriam tuam
quo mecum meque ita facias, ut abla-

ta

EXERCITATIONES

ta omni rebellione in me erga te, sola
tua sanctissima, atque laudabilissima
voluntas semper in me, de me, per me,
& in omnibus fiat. Amen.

*PRO OMNI STATV SAN-
CTÆ, Catholice, & Apostolice Eccle-
siae. Pro omnibus in cælo, & in ter-
ra, eisq[ue], qui adhuc in mundo
sunt, precatio.*

Gratias ago tibi Iesu piissime Do-
mine, Deus meus, pro immensa
charitate, & pro omnibus beneficiis
tuis, quæ tu vniuerso mundo, singu-
lisque & Angelis, & hominibus ex-
hibuisti, à nobilissima omniumq[ue]; di-
gnissima creatura matre tua, vsque ad
infimam, ac omnium ingratissimam,
hoc est usque ad me vilem, vanum, &
terræ vermiculum. Neque enim sum
dignus, ut in conspectu tuo appaream,
propter nimiam indignitatem, vilita-
tem, & ingratitudinem meam.

Eia

Eia benignissime IESV, sis tu benedictus in æternum, qui hanc singulatissimam virginem ab æterno tibi in matrem elegisti, ab omni peccato immaculatam, ac totam pulchram præseruasti, præsignasti, præparasti, omnium virtutum, & gratiarum plenitudine exornasti, in ea concipi, ex ea nasci, & eius lacte pasci voluisti, prædicatiōni, passiōni, ac morti tuæ ipsam adesse, & nostræ redēptioni cooperari tribuisti, atque hanc in cœlis, corpore, & anima assumptam, gloriosissime que coronatam, eandem nobis in aduocatam, misericordię reginam, atque matrem dedisti.

Pro his sit tibi laus, honor, & gloria sempiterna. Dulcissime IESV, eius cor, & merita pro me, & vniuersa Ecclesia tibi nunc offero, & per eandem nos in cor tuum piissimum commendo.

Amen.

Ad

EXERCITATIONES

*AD BEATISSIMAM
virginem Mariam, pre-
catio.*

OClemens, ô pia, ô dulcis Maria,
vtinam ego totus tuus, & tu to-
ta sis mea, me custodiens, gubernans,
possidens, & ab omni peccato, ab o-
mni malo, ab omni impedimento, ab
omni quoque medio inter me & De-
um me liberans, atque præseruans. A-
men.

*PRO SANCTIS IN COE-
lo Deum lauda, di-
cens:*

Benedico te amantissime Iesv, De-
us meus, pro omnibus gratiis, ac
donis, quæ Sanctis tuis in hac vita
mortali olim, & nunc in gloria tecum
constitutis contulisti: præcipue tamen
his, quorum hodie est festivitas in cœ-

lis

lis, aut in Ecclesia memoria, & potissimum patronis meis, Barbaræ & Magdalenæ, N.N. & sanctis omnibus virginibus.

Horum omnium orationes, ac merita tibi pro me offero, & per illos me tibi nunc in cor tuum piissimum commendō. O Sancti Dei omnes intercedite pro me, & ad vos me trahite. Amen.

*PRO IVSTIS IN MUNDO
constitutis precatio.*

Adoro, laudo, & benedic te piissime Domine Deus meus, pro donis, gratiis, ac beneficiis omnibus, quæ N. & N. id est, huic, & huic, & aliis omnibus electis, ac dilectis tuis amicis in mundo adhuc constitutis contulisti. Horum preces, ac merita tibi pro me nunc offero, & me per illos in cor tuum tibi commendō.

EXERCITATIONES

Oro quoq; immensam bonitatem tuam Deus meus, vt tu illos semper in gratia tua custodias, prouehas, dirigas, & omnia eis bona, ac dona tua augeas, atque multiplices ad gloriam tuam. Amen.

PRO PECCATORIBVS, ET
seipso, precatio.

ADoro, laudo, & benedico te misericordissime Deus meus, & gratias tibi ago pro immensa clemencia tua, & bonitate tua infinita, quan-
nos miseris peccatores ingratis, atq;
adeò vita ipsa indignos misericorditer non solum sustines, sed etiam par-
cis, & benefacis nobis. Vincat igitur
tandem, ô Deus meus, vincat quæso
malitia nostram bonitas tua, emol-
liat duritiem nostram pietas tua, in-
flammet congelata corda nostra ar-
dentissima charitas tua, vt ex vasis iræ,
mutemur in vase misericordiæ, & ab

omni

omnibus peccatis liberati , tanto efficiamur in amando te feruentiores,
quanto hactenus fuimus frigidiores.

Dulcis Iesv, da nobis post te curre-re, & imitari vestigia vitæ , & passionis tuæ, vt deuotionis in nobis magnitu-dō compenset nostræ conuerisionis, tarditatem , & inde magis puri, ac siti-bundi te quæramus , quo diutius, ac grauius te contempsimus fontem æ-ternæ vitæ. Da nobis, vt toto corde ad te conuersi, & in gratia tua confir-mati, laudemus te redemptorem , & saluatorem nostrum in æternum. A-men.

*PRO COMMISSIS, AC
commendatis, precatio.*

O Ro autem te ô bonitas infinita,
præcipuè pro meipso omniū mi-serrimo, atq; vilissimo, qui gratiæ tuæ

EXERCITATIONES

auxilio præ cæteris tanto magis egeo,
quanto infirmior, & ad omne bonum
impotentior sum. Scis tu benignissi-
me Deus, quam nihil & inutilis sum,
& gratiam tuam in me, & in aliis im-
pedio atq; euacuo. Quapropter ô o-
mnium liberalissime, atq; piissime Do-
mine supplex te oro pro omnibus mi-
hi commissis ac commendatis. Hæc
enim omnia, id est, animas, & corpora
& quæcunq; mihi commendata sunt,
tibi iterum commendo, & in cor tuū
dulcissime Iesu eadem abscondo, atq;
immergo.

Tu quæso cuncta tegas, protegas,
custodias, & salues, iuxta beneplacitū
tuum, ad gloriam tuam sempiternam.
Domine Deus meus, pro hoc loco, &
huius loci habitatoribus obsecro te
per effusionem sanguinis tui, & per o-
mnium miserationum tuarum aby-
sum, ut super nos omnes abundet, cō-
firmeturq; gratia tua, & nemo ex no-

bis

bis pereat. Tu verò spiritualia, & temporalia nobis secundum beneplacitum tuum largiaris, nosque & illa ministres, & dirigas: ut cultus tuus, animarumque salus hic semper vigeat, crescat, perseveretq; in æternum.

Dulcissime Iesu, fidelissime amator, res hominesque ac omnia huius loci, & omnium mihi commissorum iterum tibi in cor tuū offero, accommēdo, quia tu ab æterno sciusti quod ego nihil sum, & necesse est, ut tu ipse illa custodias, regas, nosque pessideas. Hoc modo etiam tibi commendō omnes qui à me petunt orationes. Tu misericordissime, qui diues es in omnibus, iuxta fidem illorum, & pro misericordia tua glorifica nomen tuū, & facias illis non iuxta vilitatem, & demerita mea, sed secundum bonitatem tuam. Amen.

EXERCITATIONES

PRO CONFOEDERATIS
precatio.

O Mnes piissime Iesu, qui mihi propter te confederati, atq; vniuersiti sunt, tibi offero: tu quæso tibi eos confedera, vt omnes tecum vnum simus. Amen.

PRO BENEFACTORIBVS,
precatio.

O Mnibus mihi benefacientibus, atq; fauentibus, tu clementissime Domine pro me te ipsum retribuas, quia melius nec ego petere, nec tudenare potes nobis, quam te ipsum suauissima atq; æterna bonitas. Amen.

PRO TENTATIS AC AF-
flictis, precatio.

O Mnestentatos, desolatos, afflictos, ac mœstos misericordissime

Iesu,

IESV, pro infinita pietate tua consolare, iuxta eorum utilitatem & tuam voluntatem. Esto memor quia te solum habemus Domine, ad quem securi confugiamus in omnibus necessitatibus nostris. Absit igitur à tua bonitate, ut tu repellas nos, qui es Deus noster, refugium nostrum, & virtus in omni tribulatione. Amen.

PRO FIDELIBVS DEFVN-
c̄tis, precatio.

MEmor esto benignissime Deus misericordiarum tuarum, quæ à seculo sunt, & fidelibus omnibus defunctis, da refrigerium & requiem sempiternam. Descendat piissime IESV, sanguinis tui rosei ac calidi effusio in purgatorium, & recreet refrigeretque omnes ibi captiuos ac patientes. Libera eos Domine Deus noster ex omnibus angustiis eorum. Domine IESV ego do illis mortem tuam,

EXERCITATIONES

& sanguinem tuum. Quomodo enim
aliter possum illis succurrere aut me-
deri? Largire tu, ut horum virtute li-
berentur. Amen.

*QVANDO PRO ALIZVO,
aut pro te etiam ipso orare orare
desideras, precatio.*

Domine JESV Christe clementissime, illustra cor N. gratia tua, consolare & imple cor eius ardentiſſima charitate: honorem tuum beneplacitum tuum, ac teipſum ſolum ex toto corde ſuo querat ac diligat, & ſeipſum tibi funditus relinquat ac reſignet, omnique tempore in oculis tuis inueniatur ſecundum beneplacitum tuum. Amen.

*PRO PARENTVM, CON-
ſanguineorum amicorumq; vita
correctione & salute,
precatio.*

Rogo

ROgo te ô clementissime IESV,
per sanctam incarnationem, paſ-
ſionem & mortem tuam, & per omnia
quæ ab initio vsque ad finem vitæ su-
ſtinuisti, miserere parentum, fratum,
fororum, amicorum, benefactorumq;
meorum: & eorum omnium qui mi-
hi occasio, aut ſubſidium fuerunt ad
hunc ſtatum perueniendi. Et dignare
in nobis corrigere, quæ tibi diſpli-
cent, largirique quæ tibi placent, ut
nunc gratia tua digni reddamur, &
poſthac tecum ſine fine latemur. A-
men.

*PRO AFFLICTORVM, DE-
ſolatorumq; ſubleuamine,*
Precatio.

ROgo te dulcedo cordium, & tri-
bulatorum ſummum refugium
Christe Iesv, ut per merita omnium
anxietatum & angustiarum piissimi
cordis tui, omnibus afflictis, tentatis

EXERCITATIONES

ac desolatis tubuenire digneris, eosq;
ab omnibus malis, atq; periculis tam
corporis, quam animæ eripere, grati-
amque tuam in ipsorum cordibus au-
gere, ac ad æternæ fœlicitatis brauium
perducere. Amen.

*PRO ECCLESIA CATHO-
licæ reformatione, & errantium a-
nimarum reuocatione ad viam
veritatis, Precatio.*

O Pastor bone & fidelis Christe Ie-
sv, oues tuas ferocissimorum
luporum dentibus raptas ad ouile tu-
um sanctam reduc Ecclesiam, renoua
eos Spiritu dulcedinis tuæ, ac omni-
um eorum, totiusque perfidiae & in-
fidelitatis caliginem ab eorum cordis
oculis deterge, quo vocem tuam a-
gnoscant, req; in vera humilitate & ar-
dentissima charitate sequantur.

Re-

Reforma quoque pristinæ charitatis , & innocentiae fero ure Ecclesiam tuam sanctam , quā proprio sanguine redemisti , ac de diabolica captiuitate liberasti: maximè autem Ecclesiasticos ordines , ouiumq; tuarum pastores & p̄ælatos , vt oves tuas viam veritatis edoceant , quæque ore docent , opere ipſi implere satagant . Tu enim pie Domine oculis tuis ipſe cernis , ad quantam omnes nos miseriam , & calamitatem dilapsi ſimus , fed non absq; nostro demerito . Non enim iniustus es , qui infers iram . Tibi Domine peccauimus . Te patres nostri ad iracundiam concitauerunt , neque nos à via eorum recessimus , vt te ex toto perquireremus corde . Ideo ſatis iuste inuenierunt nos hæc omnia quæ patimur . Sed ſpero quod tandem misericordiſſimis tuæ pietatis oculis ſup nos respicies , qui non in finem irasci oles , ſed iuxta Prophetam tuum , Cū iratus

EXERCITATIONES

fueris, misericordię recordaberis. Hac
spe fretus, pro tua desolata Ecclesia,
cuius & ego membrorum minimus
sum, tibi supplico, te oro, & obsecro,
omniaque pietatis tuę viscera preci-
bus meis pulso, vt omnibus nobis,
principiū in necessitatibus & pericu-
lis variis constitutis, iuxta solitam tu-
am benignitatem succurras, eosque
protegas, & gratia tua, sine qua nihil
sumus, munias & defendas. Amen.

*EFFUSIO CORDIS PRO
suiipsius, sibi commissorum cuncto-
rumq. Christianorum conuersione,
& correctionis vita profe-
quitione.*

O Mi dilectissime Domine IE-
SV Christe, obsecro te, vt a-
mabilis & infinita benignitas tua, o-
mnia peccata mea, ppria dignetur re-

mit-

mittere, & per amatissimam passionem tuam delere, consumereq; in immenso amoris tui incendio: & me miserum in gratiam & vniōnem tecum adeo trahere, & confortare per amorem, vt exiens ad proximos meos omnium hominum, & maxime mihi commissorum peccata in me susciperem, & continue deplangere & expiare valeam: vt tu in me, & ego in te manens, simul impleamus opus fraternalē charitatis.

O misericordissime Domine, tuum ad omnes homines amore extendo, & cum illo vias peccantium lugeo, & in illum omnium hominum, & singulariter mihi commissorum crima suscipio, & in abyssum misericordiæ tuæ proiicio: obsecrans vt illis & mihi vere contritionis, & emendationis gratiam elargiti digneris. O piissime Deus, confido immensæ bonitati tuæ, quod si ego solus omnium hominum

peccata

EXERCITATIONES

peccata commissem, & me cum illis
prefecto ad te corde conuertere & eme-
date vellem, mox ab omnibus pecca-
tis me liberares, & in ardentissimi a-
moristui igne, velut modicam stup-
pam illa omnia concremares.

Hinc ad ianuam infinitæ misericor-
diæ tuæ veniens pulso, & obsecro, pro
grauissima inhonoratione, & infinitis
iniuriis, offensis, & blasphemias, quæ
tuæ dignissimæ maiestati, à me & aliis
creaturis tuis viuis & de functis irro-
gatae sunt, & adhuc absque cessatione
multum nimis irrogantur, ut propitia-
tus miserearis super omnibus malis i-
stis, & respicias oculis clementiæ tuæ,
quam graui me sarcina miser oppressi
hæc in me suscipiens, qui tam infælix
& vitiosus sum in me ipso. Verum quo-
niam te tam fidem & clementem pa-
trem in me ipso expertus sum, vi sitias
etiam omnium hominum salutem:
hinc ad te humiliter accedens rogar-
e
audeo,

audeo, ut si miser ego, propriisque vi-
tiis nimis onustus, tam mea, quam mi-
hi specialiter commissorum, & omni-
um hominum peccata cum sanguine
cordis mei emendare possem, etiam si
deberem millies mortis omni hora, &
omnium damnatorū pœnas cum gra-
tia tua sustinere, quo illos tibi adduce-
rem, ut tu in me, & in illis quiescere
valeres (ad quod nos omnes creasti)
ad hoc me totum tibi offero, & hilari-
ter resigno.

Sed quoniam nihil sumus, nihil ha-
bemus, neque valemus absque te, ob-
fecro te clementissime Domine Deus
noster, ò summe Sacerdos, qui temet-
ipsum obtulisti Deo patri pro nobis
in odorem suavitatis, ut omnium no-
strum miserearis, tua ardētissima cha-
ritate, vita, passione, sanguine pretio-
fissimo, vniuersa nostra delicta deleas,
neglecta nimis multa suppleas, impe-
dimenta nos à tui accessu remoran-
tia tollas, & nobis, ut peccata

EXERCITATIONES

nostra clara cognitione, amara contritione, vera confessione, & integra satisfactione, emendare, & tibi de cetero toto corde reconciliari, obedire, placere valeamus, concedas.

O verbum æternum propter nos incarnatum, & crucifixum, parce queso, ignosce & succurre plebi tuæ. Præueni, & conuerte corda nostra, quamuis excæcata, & indurata, ut totis virtibus quæramus te, & sapiamus quæ tua sunt: sicque vnanimiter resistamus omnibus hostibus honoris tui, & salutis nostræ, viuamusq; de cetero iuxta tuā voluntatem bonam, beneplacentem & perfectam, ut perfecta tibi charitate vniāmūr, & adhæreamus, & nunquam amodo à te separemūr. Amen.

PRO INTENTIONE SIMPLICI QUOLIBET IN OPERE, PRECATIO.

A Mantissime Domine Iesu Christe, obsecro te per amorem illū
perfe-

perfectissimum, quo salutem nostram zelando, vbiq; tam fideliter, quam ferventer quæris. Da mihi rectam, puram, simplicem, ac deiformem in singularis intentionem, ut quibuscunque agendis, aut dimittendis, eligendis, atque cauendis, & viuens, & moriens non aliud quæram, non aliud intendam, quam pure gloriam, & beneplacitum tuum. Da igitur mihi fidelissime amator, ut ex toto corde meo desiderem, diligam, & quæram nihil in tempore, & æternitate (extincto per gratiam tuam in me penitus omni priuato amore) quam tuum honorem, & gloriam. Amen.

*PRO FIDELITATE, ET
gratitudine ad diuam virginem
Mariam, precatio.*

O Abyssus omnium gratarum, & speculum omnium virtutum misericordissima, atq; dulcissima Domina mea

EXERCITATIONES

na mea sancta Maria, impetra mihi à
Deo, cuius es mater, & filia, ut propter
suam pietatem, & tuam benignitatem
auferat à me odibilem ingratitudinē,
oīnnisque cordis duritiem: beneficia
eius, scilicet, creationis, redemptio-
nis misericordissimæ vocationis, pro-
tectionis, & cætera cum summa animi
magnitudine recolere valeam, ipsum
que indesinenter laudem, & honorē,
ipsi cum castissimo cordis iubilo gra-
tias agam, ipsum continenter cū pro-
fundissima humilitate, filiali timore,
summaque reuerentia magnificem, &
adorem, ipsiusque mandatis perfecte
obtemperem. Rogo te præterea ô ma-
ter suauissima, quia reuera meritis es
potentissima, pietate affluentissima,
miserationibusque exuberantissima,
fac, ut tuatum pariter in me miseri-
cordiarum & beneficiorum sine ces-
satione memor sim, tibiq; vel aliquam
fidelitatis, & amoris vicissitudinē pro-

omni-

oibus, quæ hactenus mihi tribuisti, re-
pendere non cellem: quatenus à tua,
& filii tui Domini mei IESV Christi
gratia non excidam. Amen.

*PRO PLENA SVI IPSIUS
abnegatione, & animi resigna-
tione, Precatio.*

BEnignissime Domine IESV Chri-
ste, in vniione illius resignationis,
quæ te ipsum Patri in omne eius bene-
placitum obtulisti, & hominibus et-
iam omnibus te subiecisti, offero, &
resigno me in omne beneplacitum
tuum ad omnia tam tristia, quam læta.
Factu me, & mecum, quomodo tibi
maxime placuerit. Hoc vnum mihi fi-
delissime IESV mi, tribue, ut gratia, di-
gnatio, ac amicitia tua (quibus licet in-
dignissimus sim) exuberantissima, sem-
piterna, atque indeficiens in me fit, &
& semper perseveret, quia roborante,
& impellente, mihi ipsi, & vniuerso

mundo

EXERCITATIONES

mundo moriar, tibi vero soli viuam.

Dulci I E S V, fac vt omni amori priuato, omni amori, & affectui ad quascunque creaturas inordinato, cū-ctis vitiis, & passionibus, omnibus delectatiōibus sensuum, omni superfluitati, omni proprietati, omni curiositati, & desideriis quibuscunque non puris, perfecte abrenunciem, & moriar.

Dulcis I E S V per mortem tuam amarissimam te obsecro, da mihi omnibus desideriis & inclinationibus naturae vitiosis, & quicquid in me est, quo te non pure quæro, aut intendo, perfecte mori, vt tu solus plene, atq; perfecte me possideas, nec aliud velle, vel posse ego habeam extra te, sed anima mea in omnibus viribus, & potentiis suis tibi sit, maneatque unita, vt in me tu solus viuas, & opereris, sicut in proprio instrumento. Misericordissime I E S V, hoc est quod ex abyssō cordis mei desidero, ac rogo, vt omnes vires,

& po-

& potentias animæ meæ, quidquid sum, & possum, tu solus habeas, & per amoris incendium consumas, absorbas, & in te transformes.

Pro perfecta sui abnegatione obtainenda, posset quis quasi ad numerum omnium membrorum, & virium suarum dicere trecenties, & sexages quinques verbum, quo Christus in horto patri suo se resignavit, videlicet:

NON MEA, SED TUA VOLVNTAS FIAT, MI AMANTISSIME IESV. Amen.

PRO CRVCIFIXI CHRISTI conformatio[n]e, & perseuerantia, Precatio.

O IESV Christe Rex summe amabilis, corona confitentium, fortitudo pugnantium, atque ciuium cœlestium perfecta beatitudo, memeto, oro, mei, & verbitui quod locutus es, per quod mihi spem dedisti, illius

dico

EXERCITATIONES

dico iucundissimæ promissionis, qua
dixisti: Cum exaltatus fuero à terra,
omnia traham ad meipsum. O ama-
bilissime Domine, si cœlum, & terra
transibunt, verba autem tua in æter-
num permanent, firmentur nunc ver-
batua super seruo tuo. Ecce isto in cō-
spectu tuo, qui omnium tibi sim cau-
sa pœnarum, vilis peccator, ciuis & e-
xiguus puluis, attamen creatura tua,
& plasma tuum. Et non solum exal-
tatus, sed ab omnibus etiam derelictus
fuisti, insuper ita distentus, dilacer-
tus, & excruciatuſ, ut vix potueris re-
spirare. Trahe ergo me nunc ad te,
quatenus de reliquo non mihi, sed so-
li tibi viuam. Occide veterem in me
hominem cum vitiis, & concupiſcen-
tiis suis, & quicquid in me latet, quod
gratiæ tuæ obstaculum parare possit,
& indue me nouum hominem, qui se-
cundum Deum creatus est in iustitia,
& sanctitate veritatis, ut sicut tu om-